
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/097276/2023 ST3/Hr 
MMHK/477079/2023 ST3/Hr 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Eva Hrušková 
495 707 620 
eva.hruskova@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 4.9.2023    
 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13  odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 9.5.2023 podala společnost  

HelaPC s.r.o., IČO 25999281, Lochenice 20, 503 02  Lochenice, 
kterou na základě plné moci zastupuje Ing. Luděk Svatoš, nar. 14.7.1946, Na Vyšehradě 
202, 503 02  Předměřice nad Labem 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 
 

Optická kabeláž Předměřice nad Labem – 3. etapa.  
 

Stavba je rozdělena na tři části  

1. část v ulici Na Obci na pozemcích parc.č. 104/15, 104/7 v k.ú. Předměřice nad Labem, 

2. část v ulici V Aleji na pozemcích parc.č. 581/6, 587/3 v k.ú. Předměřice nad Labem,  

3. část v ulici Školská na pozemcích parc.č. 581/6, 587/3, 644/9, 907/11, 907/12, 635/50, 
635/49, 635/48, 635/19 v katastrálním území Předměřice nad Labem.  

 
Pro umístění stavby, projektovou přípravu a provádění stavby se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Druh a účel umisťované stavby: 

Stavba technické infrastruktury – vedení veřejné telekomunikační sítě. 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 2 

 
2. Umístění stavby na pozemku: 

Stavba bude umístěna ve třech různých částech obce Předměřice nad Labem, a to:  

- část v ulici Na Obci na pozemcích parc.č. 104/15, 104/7 v k.ú. Předměřice nad Labem, 
- část v ulici V Aleji na pozemcích parc.č. 581/6, 587/3 v k.ú. Předměřice nad Labem,  
- část v ulici Školská na pozemcích parc.č. 581/6, 587/3, 644/9, 907/11, 907/12, 635/50, 

635/49, 635/48, 635/19 v katastrálním území Předměřice nad Labem,   

jak je vyznačeno v situacích  arch.č. 2102 – 01 – VS, arch.č. 2102 – 02 – VS, arch.č. 2102 
– 03 – VS vše v měřítku 1:500, které jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Umístěním stavby vzniká ochranné pásmo optických kabelů, které je 1,5m na každou 
stranu od povrchu krajního kabelu.  

 
3. Určení prostorového řešení stavby: 

Stavba řeší nové rozvody optické kabeláže provozované firmou HelaPC s.r.o., pro stávající 
zástavbu v Předměřicích nad Labem. Veškerá nová optická kabeláž bude napojena na 
stávající optické kabely v dané části stavby.  

V ulici Na Obci bude trasa vedena v komunikačním prostoru před č.p. 80 a bude dále 
pokračovat západním směrem, kde se v prostoru křižovatky rozdělí na západní větev, 
ukončenou před č.p. 86 a severní větev ukončenou před č.p. 73 v ulici Na Obci. 

V ulici V Aleji bude trasa vedena od začátku ulice v její severní části dále jižně až po 
rodinný dům č.p. 190.   

V ulici Školská bude trasa vedena od východního konce ulice, od č.p. 121 dále západním 
směrem a cca po 50m se stočí jižně, kde bude ukončena u č.p. 357.  
 
Trasa optického kabelu (optický kabel v chráničce HDPE) bude vedena převážně 
v chodnících a ve volném terénu podél komunikací ve výkopu v pískovém loži. Křížení 
s komunikací je navrženo protlaky.   

Celková délka výkopů je cca 0,65 km. 

Chráničky HDPE budou uloženy do výkopů v předstihu, zafukování optických kabelů bude 
pak provedeno postupně dle potřeby. Typy chrániček a optických kabelů budou určeny 
v rámci realizace. Při zafukování kabelů již nedojde k manipulaci s chráničkami, ani 
nebudou narušeny zasypané výkopy.   
 

4. Podkladem pro zpracování dalšího stupně dokumentace, případně pro realizaci 
stavby bude v územním řízení projednaná dokumentace k územnímu rozhodnutí, kterou 
zpracovala Ing. Ivana Svatošová - DA&P, IČ 45938067, Na Vyšehradě 2020, 503 02 
Předměřice nad Labem a Ing. Luděk Svatoš, autorizovaný inženýr pro inženýr pro 
technologická zařízení staveb (ČKAIT – 0600521), který zároveň dokumentaci autorizoval. 
  

5. V dalším stupni projektové dokumentace a při realizaci stavby je třeba:  

- respektovat obecné požadavky na výstavbu - technické požadavky na stavby stanovené 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a obecné požadavky na 
využívání území stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů; 

- v situaci stavby zřetelně vyznačit veškeré stávající a nově navržené inženýrské sítě 
včetně přípojek, jejich vzájemné odstupy a způsob křížení. Prostorové uspořádání 
inženýrských sítí řešit v souladu s ČSN 73 6005 a odsouhlasit s vlastníky veřejné 
technické infrastruktury. Budou dodržena ochranná pásma všech sítí; 

- respektovat vedení stávající veřejné technické infrastruktury v území včetně jejich 
ochranných pásem; 

- provádění prací navrhnout tak, aby nedošlo k zásahu do sousedních pozemků a 
k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu; 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 3 

 
- způsob provádění stavby řešit tak, aby nedocházelo k ohrožování a nadměrnému nebo 

zbytečnému obtěžování okolí stavby, ke znečištění ovzduší, zamezení přístupu k 
přilehlým stavbám nebo pozemkům; 

- řešit úpravu stavbou narušených pozemků, dotčené území bude po výstavbě uvedeno 
do původního stavu; 

- pokud bude vlivem stavby narušen pohyb pěších nebo motorové dopravy, je v rámci 
realizace stavby nutné požádat o stanovení přechodné úpravy provozu na 
komunikacích. 

- budou respektována platná územní rozhodnutí, stavební povolení a jiná opatření 
vztahující se pro stavby v daném území.  

 
6. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu Praha ze dne 

21.6.2023 zn.: MP-SOP1398/23-2/Fl: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

- Stavbou nesmí být negativně ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před 

účinky bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy.  
- Stavební činnost nesmí omezovat rozhledové poměry na železničním přejezdu P10865, 

ani nesmí být porušena jeho bezpečná funkce.   
 

7. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., OŘ Hradec 
Králové ze dne 6.6.2023 zn.:17341/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS: 

- Zahájení a ukončení stavby bude zhotovitelem předem oznámeno vedoucímu traťového 
okrsku (TO) Hradec Králové. 

- V blízkosti zájmového území se nacházejí drážní sítě 35 kV - viz příloha 1. Polohy 
kabelových tras jsou zakresleny pouze informativně. Přesnou polohu je nutno určit 
vytyčením. Vytyčení kabelových tras na objednávku zajistí a podmínky prací v ochranném 
pásmu kabelového vedení a způsob ochrany kabelů sdělí p. Martin Černý, tel. : 702 
021 533 příp. místní správce p. Vladimír Štěpán, tel. : 728 127 878. Zařízení se stavbou 
nesmí poškodit. Zemní práce nesmí být prováděny v ochranném pásmu kabelového 
vedení (tj. v blízkosti menší než 1 m). V případě menší vzdálenosti požadujeme dozor 
kabelového správce a ruční výkop. V případě přejíždění kabelové trasy mechanizmy 
těžšími než 3,5 t musí být provedeno zpevnění povrchu nad kabelovou trasou podle 
pokynů správce, např. silničními panely. 

- Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

- Stavebními pracemi nebudou nijak zasaženy pozemky Správy železnic, státní organizace, 
nebude na ně ukládán žádný stavební materiál ani vytěžená zemina. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 
stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy koleje. Upozorňujeme, že prostor do 
vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je vyjma veřejných komunikací prostorem veřejně 
nepřístupným ( §4a zákona č. 266/1994 Sb. v platném znění). 

- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. 

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku Správy železnic, státní organizace, 
(např. dojde ke znečištění přejezdu apod.), zhotovitel bude okamžitě o této skutečnosti 
informovat vedoucího TO a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a 
není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku 
dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů z případného omezení drážní 
dopravy. 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 4 

 
- Dotčená trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. Pří práci v 

bezprostřední blízkosti tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 — Základní předpisy pro el. 
trakční zařízení, ČSN 34 1530 — Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, 
regionálních a vleček, TNZ 34 3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním 
vedení a v jeho blízkosti a ČSN EN 50122-1 Drážní zařízení — pevná trakční zařízení, 
část 1: Ochranná opatření vztahující se na elektrickou bezpečnost a uzemňování. 
Mechanizační prostředky, zvláště pak jejich pohyblivé části, se nesmí přiblížit k částem 
pod napětím na vzdálenost menší než 2 m. Podzemní části musí být navrženy z materiálů 
nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním účinkům bludných proudů.  

- Veškeré změny v projektové dokumentaci budou Správou železnic, státní organizace, 
předem písemně odsouhlaseny. 
 

8. Budou respektovány a řešeny požadavky obsažené ve stanoviscích a vyjádřeních 
vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k projektové dokumentaci 
ze dne 5.1.2023 zn. 001130825315 

− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 3.1.2023 č.j.: 1321/23 

− GasNet, Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno - stanovisko ze dne 24.3.2023 
zn.: 5002786786 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
- vyjádření ze dne 23.2.2023 č.j.: VAKHK/VHR/VI/23/0497 

− Obec Předměřice nad Labem – souhlas ze dne 8.3.2023 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

− HelaPC s.r.o., Lochenice 20, 503 02  Lochenice 

− Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru 18, 503 02  Předměřice nad Labem 

− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 

 

Odůvodnění: 

Dne 9.5.2023 podala společnost HelaPC s.r.o., IČO 25999281, Lochenice 20, 503 02  
Lochenice,  kterou na základě plné moci zastupuje  Ing. Luděk Svatoš,  Na Vyšehradě 202,  
503 02 Předměřice nad Labem žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nazvané: "Optická 
kabeláž Předměřice nad Labem – 3. etapa". Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Po doplnění požadovaných podkladů dne 26.6.2023 Magistrát města Hradec Králové, odbor 
stavební oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení. V oznámení o zahájení územního řízení byli 
v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, 
účastníci řízení vyrozuměni o skutečnosti, že na územní řízení se vztahuje uvedený zákon.  
 
Podle § 87 odst. 1 stavebního zákona bylo žadateli, obci a účastníkům uvedeným v § 85 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona oznámení o zahájení územního řízení doručováno jednotlivě.  
Účastníkům uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona bylo podle ustanovení § 87 
odst. 1 stavebního zákona v souladu s § 144 odst. 6 správního řádu oznámení o zahájení 
územního řízení doručováno veřejnou vyhláškou.  

Protože žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru a stavebnímu úřadu 
jsou známy poměry v území, upustil v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 5 

 
od ústního jednání a stanovil lhůtu 15 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení k uplatnění 
námitek účastníků územního řízení a závazných stanovisek dotčených orgánů.  
Současně stavební úřad v oznámení o zahájení územního řízení upozornil, že závazná 
stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 a námitky účastníků územního řízení musí být 
uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
Dále stavební úřad poučil účastníky řízení, aby ve svých námitkách uvedli skutečnosti, které 
zakládají jejich postavení jako účastníka řízení a důvody podání námitek. K námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Ve lhůtě stanovené pro uplatnění námitek účastníků územního řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů stavební úřad neobdržel žádné námitky účastníků územního řízení proti 
projednávanému záměru ani závazná stanoviska dotčených orgánů, která by znemožňovala 
žádosti vyhovět.  
 
Účastníkem územního řízení dle § 85 stavebního zákona a současně účastníky řízení dle § 
27 odst. 1 správního řádu jsou: 
§ 85 odst. 1 písm. a) žadatel 

− HelaPC s.r.o., Lochenice č.p. 20, 503 02  Předměřice nad Labem 
 
§ 85 odst. 2 písm. a)  vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo tomuto pozemku 
nebo stavbě 

Osoby s vlastnickým právem 

− Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru č.p. 18, 503 02  Předměřice nad Labem 
 
Osoby s jiným věcným právem 

− ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého č.p. 893/6, 500 03  Hradec 
Králové  

− HelaPC s.r.o., Lochenice č.p. 20, 503 02  Předměřice nad Labem (současně žadatel) 
 

Účastníkem územního řízení dle § 85 stavebního zákona a současně účastníky řízení dle § 
27 odst. 2 správního řádu jsou: 
§ 85 odst. 1 písm. b)  obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

− Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru č.p. 18, 503 02  Předměřice nad Labem 
 
§ 85 odst. 2 písm. b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno  

V souladu s § 87 odst. 3 stavebního zákona jsou tyto osoby identifikovány označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí  

- Pro 1. část st. p. 405, 55/1, 54/1, 649, 58, 48/1, 519, 518, 39/1, 39/2, 51, 52 a parc.č. 105/2, 
105/1, 101/1, 96/1, 96/2, 76/1, 76/2, 75/2, 74/5, 74/3, 74/4, 74/1 v katastrálním území 
Předměřice nad Labem, 

- Pro 2. část st. p. 209, 208, 207, 206 a parc.č. 562/27, 562/8, 562/65, 562/64, 562/15, 
562/18 v katastrálním území Předměřice nad Labem, 

- Pro 3. část st. p. 22/1, 127, a parc.č.. 635/44, 635/16, 32/7, 34/3, 644/11, 644/2, 644/4 
v katastrálním území Předměřice nad Labem. 

- CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
- ČD - Telematika  a.s., IDDS: dgzdjrp 
- GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 
 
Na toto územní řízení, se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o urychlení výstavby“), neboť se jedná infrastrukturu veřejných 
komunikací v souladu s § 1 odst. 5 zákona o urychlení výstavby (komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě a související komunikační zařízení, včetně jejich elektrických přípojek).  



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 6 

 
 
Podle § 2 odst. 5 zákona o urychlení výstavby se v řízení, podle stavebního zákona, které je 
řízením s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. 
Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům 
řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení 
řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem 
doručení je třicátý den ode dne, kdy byla písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. 
 
Žádost o vydání územního rozhodnutí byla doložena těmito rozhodnutími, závaznými 
stanovisky, stanovisky, vyjádřeními a souhlasy: 

− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – sdělení k existenci energetického 
zařízení ze dne 5.1.2023 zn. 001130825315  

− ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – sdělení ze dne 9.11.2022 zn. 
0700628054 

− Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 – sdělení ze dne 9.11.2023 zn. 
0201490906 

− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – vyjádření o existenci sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 3.1.2023 č.j.: 1321/23 

− GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno – stanovisko ze dne 24.3.2023 zn.: 
5002786786 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové – 
vyjádření ze dne 23.2.2023 č.j.: VAKHK/VHR/VI/23/0497 

− Správa železnic, s.o., Okresní ředitelství Hradec Králové – souhrnné stanovisko ze dne 
6.6.2023 pod zn. 17341/2023-SŽ-OŘ HKR-OPS 

− Drážní úřad Praha – závazné stanovisko ze dne 21.6.2023 pod zn. MP-SOP1398/23-2/Fl 

− ČD – Telematika, a.s. – stanovisko ze dne 24.5.2023 č.j. 04458/2023-O 

− Magistrát města Hradec Králové – odbor životního prostředí ze dne 10.1.2023 zn.: SZ 
MMHK/003790/20230/ŽP2/Prad, MMHK/007912/2023 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta – sdělení ze dne 25.1.2023, zn. 
SZ MMHK/003791/2022 MMHK/020026/2023/HA/VA 

 
Stavební úřad se při svém posuzování žádosti dále zabýval ustanovením § 86 odst. 2 písm a) 
stavebního zákona, kdy k žádosti žadatel připojí: souhlas k umístění stavebního záměru podle § 
184a. V ustanovení § 184a odst. 1 stavebního zákona se uvádí:  Není-li žadatel vlastníkem 
pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby požadovaný 
stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. 
Není-li žadatel o povolení změny dokončené stavby jejím vlastníkem, dokládá souhlas vlastníka 
stavby. K žádosti o povolení změny dokončené stavby v bytovém spoluvlastnictví vlastník 
jednotky dokládá souhlas společenství vlastníků, nebo správce, pokud společenství vlastníků 
nevzniklo. 
Vzhledem k tomu, že předmětem umístění je vedení sítě elektronických komunikací, stavební 
úřad s ohledem na ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, kde se uvádí: zajišťování veřejné komunikační sítě, poskytování veřejně 
dostupní služby elektronických komunikací a zajišťování sítí elektronických komunikací pro 
účely bezpečnosti státu se uskutečňuje ve veřejném zájmu, postupoval podle § 184a odst. 3 
stavebního zákona, kde se uvádí, že: Souhlas se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv 
k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo opatření stanoven účel 
vyvlastnění zákonem. 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 7 

 
Stavební úřad tedy mohl vydat územní rozhodnutí o umístění stavby i bez souhlasu vlastníků 
dotčených pozemků. I přes tuto skutečnost však žadatel souhlas vlastníka pozemků dotčených 
uložením optické kabeláže doložil.  
 
Stavební úřad přezkoumal žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění shora uvedené 
stavby z hledisek uvedených v § 90 stavebního zákona a posoudil nashromážděná stanoviska 
a vyjádření. Zjistil, že záměr splňuje technické požadavky na využití území a vyhovuje obecným 
technickým požadavkům na stavby. Umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 
nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 
 
Umístění stavby je v souladu s vydanou územně plánovací dokumentací – se schválenými 
územními plány dotčených obcí – s Územním plánem Předměřice nad Labem, který nabyl 
účinnosti dne 27.10.2010. 
 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky stanovisek a 
vyjádření byly uplatněné v podmínkách rozhodnutí č. 5, 6 a 7. Mezi těmito stanovisky nebyly 
žádné rozpory, které by bylo třeba řešit. Formu odkazů na vydaná vyjádření a stanoviska 
stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu – rozsudek 
Nejvyššího správního soudu ze dne 19.2.2004 č.j. 5 A 137/2000-37.  
 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje – odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u zdejšího 
správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou 
grafickou přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou 
právní moci doručí také místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému 
k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich 
konzumaci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eva Hrušková                                                                                      otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 8 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 
Příloha: 

situace  arch.č. 2102 – 01 – VS, arch.č. 2102 – 02 – VS, arch.č. 2102 – 03 – VS vše v měřítku 
1:500 

 
 
Obdrží: 
účastníci řízení pro umístění stavby, kterým je doručováno podle § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů jednotlivě  

− Ing. Luděk Svatoš, Na Vyšehradě č.p. 202, 503 02  Předměřice nad Labem (zástupce 
žadatele, společnosti HelaPC s.r.o.) 

− Obec Předměřice nad Labem, IDDS: jrda9er 
 
účastníci řízení pro umístění stavby, kterým je doručováno podle § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů veřejnou 
vyhláškou 

− ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 

− CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

− ČD - Telematika  a.s., IDDS: dgzdjrp 

− GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

− Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

− Vlastníci nemovitostí identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí   

− Pro 1. část st. p. 405, 55/1, 54/1, 649, 58, 48/1, 519, 518, 39/1, 39/2, 51, 52 a parc.č. 
105/2, 105/1, 101/1, 96/1, 96/2, 76/1, 76/2, 75/2, 74/5, 74/3, 74/4, 74/1 v katastrálním 
území Předměřice nad Labem, 

− Pro 2. část st. p. 209, 208, 207, 206 a parc.č. 562/27, 562/8, 562/65, 562/64, 562/15, 
562/18 v katastrálním území Předměřice nad Labem, 

− Pro 3. část st. p. 22/1, 127, a parc.č.. 635/44, 635/16, 32/7, 34/3, 644/11, 644/2, 644/4 
v katastrálním území Předměřice nad Labem. 

 
dotčené orgány 

− Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 

− Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p. 
408/51, 502 00  Hradec Králové 

− Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a  
státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, IDDS: hjyaavk 
 

K vyvěšení na úřední desce 

− Magistrát města Hradec Králové, úřední deska, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 

 
 
Dle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů 
jednotlivě se územní rozhodnutí doručuje účastníkům územního řízení mimo žadatele a obce, 
na jejímž území má být záměr uskutečněn, veřejnou vyhláškou. 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 9 

 
 
Podle § 92 odst. 3  a 87 odst. 3 stavebního zákona a § 25 odst. 3 správního řádu doručení 
veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením písemnosti na úřední desce odboru stavebního 
Magistrátu města Hradec Králové a dotčených obcí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 
desce správního orgánu, který je stavebním úřadem. 
Písemnost bude též zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup  
– www.hradeckralove.org  
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:..............................   Sejmuto dne: .......................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:…………….  Sejmuto dne: .......................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
 
 

http://www.hradeckralove.org/


Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 10 

 

 
 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 11 

 

 



Č.j. MMHK/477079/2023 ST3/Hr str. 12 

 

 
 


		2023-09-05T06:58:29+0200
	Eva Hrušková
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




